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Innleiing 
Fylkeskommunedirektøren inviterer til høyring på framlegg til 3-årig tilbodsstruktur for 

vidaregåande opplæring 2027-2030. 

Høyringsfristen er 1.september 2026 

Du kan sende inn svar på høyringa her: Skjema - Høyringsinnspel Tilbodsstruktur 2027-

2030 

Høyringsdokumentet er eit framlegg til tilbodsstruktur, ikkje ei innstilling.  

Fylkeskommunedirektøren kjem først med innstilling etter at alle høyringssvar er komne 

inn og behandla. Innstillinga vil vere klar i slutten av oktober. Saka skal til sluttbehandling i 

kompetanse- og næringsutvalet 9.november 2026. 

 

I 2025 vart det lagt fram stor sak om skole- og tilbodsstruktur for Møre og Romsdal 2026-

2040. Det vart då utarbeidd eit omfattande og grundig kunnskapsgrunnlag om både 

elevtalsutvikling, kompetansebehov, kvalitet i opplæringa, skoleskyss og økonomi: 

Kunnskapsgrunnlag. Ny skole- og tilbodsstruktur.  

Det vart gjort vedtak i saka som handla om korleis ein på best mogleg måte skal tilpasse 

ein elevtalsnedgang på om lag 1 700 elevar over 15 år. For fylket totalt sett startar denne 

nedgangen allereie i skoleåret 2026/2027 med om lag 10 færre klassar enn året før, og 

nokre færre klassar vil det truleg bli kvart år framover.  

Dette høyringsdokumentet legg til grunn det same kunnskapsgrunnlaget som i 

struktursaka og dei vedtaka som var gjort der. Så har ein i tillegg hatt ei ny søknadsrunde 

til vidaregåande opplæring og nokre oppdaterte tal om forventa elevtalsutvikling som 

kan gje grunn til korrigering.  

  

https://dialog.mrfylke.no/dialogue/MRFK-139
https://dialog.mrfylke.no/dialogue/MRFK-139
https://pub.framsikt.net/plan/mrfk/plan-8d8e39a2-b9dd-49fc-9877-a86ba63e29bf-42884/#/
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Dette er dei viktigaste endringane som er foreslått i høyringsdokumentet: 

Nordmøre inntaksregion 

• Surnadal vgs 
o Vg3 Påbygging til generell studiekompetanse og vg4 Påbygging til generell 

studiekompetanse etter yrkeskompetanse vert oppretthalde under 
føresetnad av samarbeid med Sunndal vgs og at klasseressursen vert 
redusert med 25%. 

Romsdal inntaksregion 

• Hustadvika vgs 
o YSK teknologi- og industrifag er foreslått lagt ned og at dette blir 

kompensert med oppretting av ei ekstra klasse Teknologi og industrifag. 
• Romsdal vgs 

o Vg2 Blomsterdekoratør er foreslått lagt ned 

Nordre Sunnmøre inntaksregion 

• Borgund vgs 
Det er forslått å legge ned følgjande tilbod: 

o Vg2 Datateknologi og elektronikk 
o Vg3 Dataelektronikarfaget 
o Vg1 Helse- og oppvekstfag, velferdsteknologi 
o Vg2 Helsearbeidarfag, velferdsteknologi 

Søre Sunnmøre inntaksregion 

• Herøy vgs 

o Det er foreslått å starte opp Vg3 Påbygging til generell studiekompetanse. 

• Ørsta vgs 

o Vg2 Treteknikk er foreslått lagt ned 

o Etter søknad frå skolen vil det bli vurdert å starte opp Vg2 Anleggsteknikk. 

 

I tillegg er det foreslått justeringar av klassetal på enkelte tilbod ved fleire av skolane. 

Dette er viktig for planlegging av bemanning, men det er likevel slik at klassetalet årleg 

kan justerast både opp og ned etter at søkartala er klare. Elevtal for nokre av klassane er 

også foreslått endra. Alle endringar er markert med farge i tabellane. 
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Elevtalsutvikling 
Behovet for elevplassar er avhengig av kor mange elevar som treng vidaregåande 
opplæring i åra som kjem. Det er ikkje eigne framskrivingar av elevtal produsert av 
Statistisk sentralbyrå (SSB) eller Utdanningsdirektoratet. Vi må difor gjere egne 
vurderingar basert på tilgjengelege data, for å kunne seie noko om behovet for 
elevplassar framover. SSB sine folketalsframskrivingar etter alder, Grunnskolens 
informasjonssystem (GSI) med elevtal frå grunnskolen og eksisterande kunnskap i 
fylkeskommunen er alle relevante kjelder. Talet på personar som gjer omval av 
utdanningsprogram til eit nytt Vg1 og kor mange som ikkje har ein direkte overgang frå 
grunnskolen til vidaregåande opplæring gjer likevel at desse tala er usikre. 

 

Elevtal frå grunnskolen 
Grunnskolens informasjonssystem (GSI) har tal på elevar på ulike nivå i grunnskolen. 

Kommunane og private skolar skal legge inn dei faktiske tala på trinna 1 til 10. Frå desse 

tala kan vi anta at 10.-trinn vil vere hovudtyngda av dei som startar på Vg1 skoleåret etter. 

Likeins vil 9.-trinn vere hovudtyngda av dei som startar på Vg1 skoleåret året etter det 

igjen, osv. Tala frå GSI gir naturleg nok ikkje informasjon om dei som ikkje har ein direkte 

overgang frå grunnskole til vidaregåande opplæring, dei som gjer omval i vidaregåande 

opplæring, flytting, m.m. 

 

Framskrivinga av tal elevar på Vg1 med direkte overgang frå grunnskolen, kjelde GSI 

 

Legg vi elevtala frå grunnskolen til grunn, ser vi at talet på avgangselevar frå 10. trinn i 

heile fylket vil gå litt opp, men at det er store regionale forskjellar med ein stor nedgang 
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på Nordmøre. Deretter vil det begynne å falle ganske mykje i åra framover. Skoleåret 

2035/2036 vil det være omlag 500 færre avgangselevar.  

 

Folketalsframskrivingar frå SSB 
SSB sine folketalsframskrivingar gir informasjon om folketal per kommune etter alder. 

Framskrivingane tar mellom anna omsyn til flytting og inn- og utvandring. 

Hovudalternativet i framskrivinga gir difor eit godt bilete på antal personar som blir 16 år i 

åra framover. GSI-tala og framskrivingane frå SSB gir eit noko lunde likt bilete av 

utviklinga framover. 

Framskriving etter kommunar tilhøyrande til skoleregion, kjelde SSB, 2024-framskrivingen 

 

I SSB sine framskrivingar er det i 2036 439 færre personar i denne aldersgruppa enn i 

2026, ein nedgang på 13 %. Lågast reduksjon er det i skoleregionane Romsdal og Nordre 

Sunnmøre, høvesvis -9 og -11 prosent. I skoleregionane Søre Sunnmøre (-13 prosent) og 

Nordmøre (-22 prosent) er nedgangen markant større. 

 

Elev- og søkarframskriving 
Trendane i fylkeskommunens eigne elevframskrivinga viser ein liknande trend som 

framskrivinga til SSB og GSI-tala.  

For skoleåret 2026/2027 var det per 1. mars 3758 søkarar med ungdomsrett til Vg1 til dei 

fylkeskommunale vidaregåande skolane i Møre og Romsdal. Dette er 14 prosent fleire enn 

talet ungdommar som avslutta 10.-trinn på grunnskolen (3294 personar, kjelde GSI). Ny 

opplæringslov og utvida rett til omval kan ha bidratt til nokre fleire omval i år (12 % 

oversøking i 2021).  

Kvart år er det nokre personar som ikkje nyttar plassen, noko som gjer at elevtalet er 

lågare enn talet søkarar. I fjor var det 3940 søkarar per 1.mars til Vg1, men per 1. oktober 

var det 3860 Vg1 elevar. Det er 80 færre personar. Året før det var differansen 103 

personar. Talet på elevar som fekk ein skoleplass svingar mindre enn søkartalet.  
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For å sikre rett kapasitet og eit mest mogleg likt utdanningstilbod i heile fylket er det 

skoleregionar brukt som planleggingsgrunnlag. Skoleregionane er Nordmøre, Romsdal, 

Nordre Sunnmøre og Søre Sunnmøre. I Møre og Romsdal er det fritt skoleval, og elevane 

kan søke alle skolar og utdanningsprogram. Ungdomsretten er likevel knytt til eitt av tre 

søkte utdanningsprogram og ikkje skole. Erfaringane viser at få elevar søker seg ut av 

eigen skoleregion.  

Ser vi på skoleregionane, var det det 31 prosent fleire søkarar til vidaregåande skolar på 

Nordmøre enn talet elevar som gjekk i 10.-trinn. Grenseavtalen med Trøndelag, som gjeld 

utvalde skoler på Nordmøre for søkarar frå Rindal og gamle Halsa kommune, er ein 

vesentleg del av grunnen til dette. Tilsvarande tal var 23 prosent i Romsdal, 4 prosent på 

Nordre Sunnmøre og 7 prosent på Søre Sunnmøre. Samla i fylket var det 14 prosent fleire 

søkarar enn avgangselevar. 

Nyttar vi oversøkinga per skoleregion som multiplikator på GSI-tala for kvar skoleregion, 

får vi ei framskriving av tal søkarar per skoleregion. Om vi fordeler søkartalet i kvar 

skoleregion på skolane i regionen likt som ved søknadsfristen i mars 2026, får vi ei 

framskriving av tal søkarar per skole. Denne framskrivinga er vist i tabellen under.  

Som med alle framskrivingar er det mykje usikkerheit knytt til tala. Mest usikkert er det om 

oversøkinga held fram på same nivå, eller om det til dømes blir færre som tar omval og 

om søkemønsteret med val av utdanningsprogram og skole vil endre seg mykje. 

Grenseavtalen med Trøndelag blir endra frå og med skoleåret 2027/2028, men det er 

framleis noko usikkert kva utslag dette vil gi. 

 

Tal søkarar ved 14 prosent fleire søkarar enn avgangselevar frå 10.trinn, kjelde GSI og 

eigne tal 
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Forventa klassetal 
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Søkarframskrivinga for Vg1-elevar viser eit likt samla søkartal til Vg1 i skoleåret 2027/2028 

som i 2026/2027. Nordmøre vil få ein tydeleg reduksjon i talet på søkarar, medan 

Romsdal, Nordre Sunnmøre og Søre Sunnmøre vil få ei svak auke. 

Dersom vi legg til grunn at balansen mellom yrkesfaglege og studieførebuande 

utdanningsprogram held seg stabil (der yrkesfaglege klassar typisk har 15 elevar per 

klasse, medan studieførebuande har 30), kan vi òg forvente eit likt antal klassar på Vg1 

neste skoleår. 

Elevtalsframskrivingane på alle nivå viser likevel ein svak nedgang i det totale elevtalet. 

Elevmassen vil alltid vere påverka av storleiken på avgangskulla frå 10. trinn i tre 

påfølgjande år. Skoleåret 2025/2026 hadde vi eit rekordstort søkartal til Vg1, grunna eit 

rekordstort avgangskull frå 10. klasse. I skoleåret 2027/2028 vil fleire av desse elevane ha 

gått vidare til Vg3 studieførebuande eller fullført Vg2 yrkesfaglege utdanningsprogram. 

Dei sistnemnde vil då vere ute av vidaregåande opplæring. 

Elevtalsframskrivingane viser samla ein nedgang på om lag 90 elevar frå skoleåret 

2026/2027 til 2027/2028. Med eit gjennomsnitt på rundt 20 elevar per klasse, svarar dette 

til ein reduksjon på om lag 4–5 klassar, totalt om lag 500 klassar. 

 

Nordmøre Inntaksregion 
Prognosane tyder på at elevtalsnedgangen kjem tidlegare og blir meir omfattande i 

denne regionen enn elles i fylket. I struktursaka vart det derfor gjort vedtak om 

omstillingar både for indre og ytre del av regionen. 

For Kristiansund vgs er det likevel vurdert at ein på kort sikt kan auke klassetalet noko i 

høve til vedteken struktur. Dette gjeld utdanningsprogram med stor oversøking og gode 

utsikter til å kunne behalde klassane over tid. 

I struktursaka(sak 56/25) vedtok fylkestinget at «Surnadal vgs - Vg3 påbygg og Vg4 til 

generell studiekompetanse blir søkbart skoleåret 26-27». I tillegg vart følgande punkt 

vedteke: «For å lage et berekraftig påbyggstilbud på indre Nordmøre må skolene 

samarbeide og bruke teknologi som gjør det mulig å følge med på undervisningen uten 

å måtte reise til en bestemt skole hver dag»  

I skoleåret 2025/2026 vart det ikkje starta påbygg til generell studiekompetanse ved 

Sunndal vgs, og for skoleåret 2026/2027 låg søkartalet for Surnadal vgs rett under grensa.  
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For å følge opp vedtaket har skolane lagt grunnlaget for eit samarbeid om 

påbyggingstilbodet. Målet er eit føreseieleg tilbod som blir starta årleg ved begge 

skolane. Løysninga medfører nettbasert undervisning i nokre fag som er felles for elevane 

ved begge skolane. Elevane skal ha fysisk oppmøte ved nærskolen. Føresetnaden er at 

kostnadane blir redusert så mykje at det er anbefalt å starte tilbodet ved begge skolane, 

sjølv om dei kvar for seg ikkje oppfyller kravet til antal søkarar. På desse vilkåra gjorde 

Kompetanse- og næringsutvalet vedtaket om å sette i gang begge påbyggklassane i 

skoleåret 2026/2027, også ved Surnadal vgs.  

Det er no foreslått at Vg3 Påbygging til generell studiekompetanse og vg4 Påbygging til 

generell studiekompetanse etter yrkeskompetanse ved Surnadal vgs vert oppretthalde 

under føresetnad av samarbeid med Sunndal vgs og at klasseressursen vert redusert 

med 25% ved begge skolane. Dette vil gi ei samla innsparing på om lag 0,5 mill. kroner. i 

høve til normal ressurstildeling. 

 

Atlanten vgs 

 

Det er ikkje foreslått endringar for skolen i denne perioden. Det er likevel grunn til å peike 

på at over fleire år har vore ein trend med svak søking til Musikk, dans og drama. Dette 

har ført til halvfulle klassar på alle tre nivå. Inntil vidare har ein likevel innstilt på å behalde 

utdanningsprogrammet fordi det er det einaste av sitt slag i regionen.  
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Kristiansund vgs 

 

Det er venta elevtalsnedgang også ved Kristiansund vgs. Samtidig har nokre 

utdanningsprogram stabilt stor oversøking. Det er derfor vurdert å kunne auke talet på 

klassar innan Teknologi- og industrifag og Naturbruk.  

Foreløpige vurderingar tyder på at næringa har kapasitet til å tilby læreplassar til ei 

ekstra klasse innan akvakultur.  
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Sunndal vgs 

 

Før skoleåret 2027/2028 blir Sunndal og Tingvoll vgs slått saman til ein skole, men framleis 

med undervisning ved begge skolane.  

Det er ikkje foreslått endringar i tilbodet til skolen, men endring i ressurstildeling for 

påbygg etter oppfølging av fylkestingsvedtak om berekraftig påbyggtilbod på Indre 

Nordmøre.  

 

Surnadal vgs 
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I struktursaka vart det vedteke at Påbygg ved Surnadal vgs skulle vere søkbart for skolåret 

2026/2027. Det er foreslått at skolen skal få behalde tilbodet også i komande tre-

årsperiode, men med endra ressurstildeling etter oppfølging av fylkestingsvedtak om 

berekraftig påbyggtilbod på Indre Nordmøre. 

 

Tingvoll vgs 

 

Etter vedtak i struktursaka skal skolen ikkje lengre ha ordinære yrkesfag, men tilby 

formidling til full opplæring i bedrift etter Bedriftsmodellen. 

I tillegg til det som går fram av tabellen, skal skolen gi undervisning i fellesfag dei to første 

åra av opplæringa til elevar som følger Bedriftsmodellen. Det er krav om minst seks 

deltakarar for å ha eiga fellesfagsklasse på Tingvoll.  

Frå 1.august 2027 blir skolen slått saman med Sunndal vgs. Med færre enn seks elevar kan 

dei ta fellesfaga saman med yrkesfagklassar på Sunndalsøra. 

For skoleåret 2026/2027 er det inngått éi lærekontrakt med Bedriftsmodellen. 

 

Romsdal inntaksregion 
Elevtalet i Romsdal inntaksregion er venta å vere stabilt i denne perioden, og det er derfor 

ikkje foreslått vesentlege endringar. Erfaringar frå inntaket til skoleåret 2025/2026 viser 

likevel for stor grad av vidaresøking ut av regionen. På bakgrunn av dette er det gjort 

enkelte grep, mellom anna Idrettsfag ved Hustadvika vgs og ein reservekapasitet for å 

auke elevtalet både ved Romsdal og Molde vgs. Det er foreslått to ekstra Vg1-klassar ved 

Romsdal vgs. 
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Hustadvika vgs 

 

For å avhjelpe stor oversøking til Romsdal vgs vart Idrettsfag etablert som nytt 

utdanningsprogram ved Hustadvika vgs frå skoleåret 2026/2027. I det første året var det 

berre sju søkarar, men det vart likevel vedteke å sette i gang klassa. Dette var grunngjeve 

med det totale antalet Vg1-plassar i regionen, og at fleire skulle få oppfylt sitt førsteønske 

og få eit tilbod i nærleiken av der dei bur. 

 

Søkartala til Vg1 YSK/Teknologi- og industrifag(TIF) dei siste åra har vore slik: 

2023 2024 2025 2026 

8 6 3 5 

 

I 2023/2024 og 2024/2025 vart tilbodet sett i gang, men ikkje i 2025/2026. I 2026 var YSK-

tilbodet igjen for dårleg søkt til å starte opp, med 5 søkarar. Grensa for å starte tilbodet er 

10. Det vil då i skoleåret 2026/2027 ikkje vere elevar på Vg1 og Vg2, 5 elevar på Vg3 og 6 

elevar på vg4. Det har vore eit sterkt ønskje frå næringslivet i regionen å behalde YSK-

tilbodet sidan desse elevane er attraktive å knytte til bedriftene sjølv om mange av dei 

ikkje endar opp som fagarbeidarar, men tek vidare utdanning. Dette hjelper likevel ikkje 

når så få søker og ein enten må la vere å starte opp eller ha halvfulle klassar over fire år. 
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På bakgrunn av dette, er det foreslått Vg1 YSK/TIF ikkje lengre skal vere søkbart frå og med 

skoleåret 2027/2028, men erstattast med ei ekstra klasse TIF.  

 

Molde vgs 

 

For Molde vgs er det ikkje foreslått endringar bortsett frå justering av elevtal i nokre 

klassar.  
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Romsdal vgs 

 

Det er vurdert å vere behov for fleire elevplassar ved Romsdal vgs, men dette har vore 

vanskeleg på grunn av kapasiteten på klasserom. Det er sett i verk  tiltak med bygg som 

skal gjere det mogleg å ta inn to ekstra Vg1-klassar og ei av dei to ekstra klassene føreset 

at dette arbeidet vert ferdigstilt. 

Ut frå søkartala er det vurdert at ekstra klassar i Helse- og oppvekstfag og Teknikk- og 

industrifag vil ha mest stabil søking. For skoleåret 2026/2027 har skolen ikkje lukkast med 

å skaffe lærar til den ekstra TIF-klassa, og den blir derfor ikkje starta.  

Forslaget er å legge dei to ekstra klassene fast inn i strukturen, slik at skolen kan starte 

rekrutteringsarbeidet i god tid. 
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Det er foreslått å legge ned Vg2 Blomsterdekoratør. Tilbodet har vore svært dårleg søkt 

heilt sidan det vart starta, sjølv om det er det einaste i fylket, og har ikkje vore sett i gang 

sidan 2023/2024. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

7 5 6 5 5 1 

 

 

 

Rauma vgs 

 

For Rauma vgs er det ikkje foreslått endringar bortsett frå justering av elevtal i nokre 

klassar.  
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Gjermundnes vgs 

 

Det er ikkje foreslått endringar i tilbodet ved skolen. 

 

Nordre Sunnmøre inntaksregion 
Prognosane for dei komande tre skoleåra viser ikkje så store endringar for regionen totalt 

sett, men det er noko nedgang i indre delar av regionen. Det er likevel ikkje foreslått å 

redusere noko, men enkelte tilbod vil det vere risiko for ikkje vil bli sette i gang på grunn av 

for lave søkartal.  

Den største endringa i perioden er at Stranda og Sykkylven vgs frå 01.08.2027 blir slått 

saman til ein skole. På kort sikt vil ikkje dette ha nokon direkte innverknad på tilbodet ved 

kvar av dei to skolestadane, men den nye skolen vil vere meir robust til å møte den 

forventa elevtalsnedgangen enn om dei stod kvar for seg. 

Akademiet vgs er ein stor privat aktør i Ålesund sentrum som ikkje er med i denne 

oversikta. Dei konkurrerer særleg med fleire av tilboda ved Ålesund vgs, og det gjer det 

noko utfordrande med rett dimensjonering av skolen. Akademiet har vakse seg større enn 

det ein tidlegare har lagt til grunn for dimensjonering av dei fylkeskommunale skolane og 

pr. 01.10.2025 hadde dei registrert 467 elevar fordelt på utdanningsprogramma 

Studiespesialisering, Medium og kommunikasjon, Sal, service og reiseliv, 

Informasjonsteknologi og medieproduksjon og Påbygging til generell studiekompetanse. 
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Borgund vgs 

 

På grunn av dårleg søking over fleire år, er det foreslått å ta ut Vg2 Datateknologi og 

elektronikk og Vg3 Dataelektronikerfaget.  

 2023 2024 2025 2026 

Vg2 1 12 6 2 

Vg3 5 0 5 0 

 

For skoleåret 2026/2027 er kapasiteten justert opp til to klassar på Vg2 Automatisering. 

Det kan vurderast å legge inn dette fast i strukturen. 

Satsinga på eigne klassar med velferdsteknologi for helse- og oppvekstfag har vore 

søkbart sidan 2024/2025, men ikkje slått an hos søkarane og har aldri kome i gang. Det er 
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difor foreslått at tilbodet vert tatt ut frå og med skoleåret 2027/2028. Klassane vert 

erstatta med ei ekstra ordinær Vg1-klasse og ei ekstra klasse Vg2 Helsearbeidarfag. 

 

Spjelkavik vgs 

 

Det er ikkje foreslått endringar i tilbodet ved Spjelkavik vgs for perioden, berre  justeringar 

mellom Idrettsfag og Studiespesialisering som følge av ekstra klassar på Idrettsfag.  

På grunn av stor oversøking har skolen dei to siste åra auka frå to til tre klassar på 

Idrettsfag. Dette er ikkje foreslått som ei fast endring.  
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Ålesund vgs 

 

Det er ikkje foreslått endringar i tilbodsstrukturen, men ein ser at klassetalet på 

Studiespesialisering (inkludert internasjonalisering og forskarlinja) ligg noko høgt i høve til 

søkinga, slik at ein justerer ned det totale klassetalet frå seks til fem. 
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Haram vgs 

 

For Haram vgs er det ikkje foreslått endringar bortsett frå justering av elevtal i nokre 

klassar.  

 

Stranda vgs 

 

Før skoleåret 2027/2028 blir Stranda vgs og Sykkylven vgs slått saman til ein skole, med 

vidare lokal undervisning på begge stadane.    
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I tillegg til klassane som går fram av tabellen, skal elevar i Bedriftsmodellen få 

undervisning i fellesfag saman med elevar i ordinære yrkesfagklassar innan Helse- og 

oppvekstfag eller Naturbruk. 

For skoleåret 2026/2027 er det inngått to lærekontraktar med Bedriftsmodellen. 

 

Sykkylven vgs 

 

Før skoleåret 2027/2028 blir Stranda vgs og Sykkylven vgs slått saman til ein skole, med 

vidare lokal undervisning på begge stadane. Det er ikkje foreslått endringar i talet på 

klassar for perioden. Elektrotilbodet ved skolen er populært og dei skal i skoleåret 

2026/2027 ha ekstra klasse både på Vg1 og Vg2. 

 

Søre Sunnmøre inntaksregion 
Den store elevtalsnedgangen kjem noko seinare på Søre Sunnmøre enn i resten av fylket. 

Det er derfor ikkje lagt til grunn nokon særlege endringar dei komande tre skoleåra. 

Dei mest vesentlege endringane er at ein, mest av omsyn til skolemiljøet, foreslår å starte  

opp att påbyggtilbodet ved Herøy vgs og at ein gjennomfører vedtaket frå struktursaka 

om å ikkje lenger tilby halv klasse med Medium og kommunikasjon ved Volda vgs. 
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Herøy vgs 

 

Herøy vgs har to klassar Vg2 Fiske og fangst. Ålesund vgs har også ein klasse. (I skoleåret 

2025/2026 er det Ålesund vgs som har to.)  

Slik situasjonen i næringa er no, vil det vere krevjande å skaffe læreplassar til alle desse 

på Sunnmøre. For denne perioden er det derfor foreslått å redusere til ein klasse. Når 

skolen får ny båt, vil det vere kapasitet til auke til to klassar både på Vg1 og Vg2 dersom 

behovet endrar seg. 

I struktursaka vart det vedtatt å legge ned påbyggklassane ved skolen. Erfaringane etter 

vedtaket viser at Volda og Ulstein Vgs har hatt tilstrekkeleg kapasitet til å dekke behovet i 

regionen. Samtidig har erfaringane frå skoleåret 2025/2026, der Herøy vgs ikkje har hatt 

tilbodet, vist behov for ei ny vurdering. Bortfallet av Vg3-tilbodet har ført til ein 

gjennomsnittleg yngre elevmasse og ein større andel gutar. Det har vist seg at dei 

negative konsekvensane for skolemiljøet har vore større enn venta. På denne bakgrunnen 

er det foreslått å opprette ei klasse pb3 – Påbygging til generell studiekompetanse frå og 

med skoleåret 2027/2028.  

Det kan vere mogleg å ta igjen delar av den planlagde innsparinga i struktursaka ved å 

sjå tilbodet i samanheng med antal klassar ved skolane på Nordre Sunnmøre. 
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Ulstein vgs 

 

Tilbodet er totalt sett godt tilpassa søkinga. Det er noko oversøking til Påbygg, men dette 

vil truleg minke dersom ein gjenopnar tilbodet ved Herøy vgs. 

Det er ikkje foreslått endringar i tilbodet ved skolen. 

 

Volda vgs 

 

Det er ikkje foreslått endringar etter vedtaket i struktursaka. Dersom skolen får innvilga 

søknad om landslinje for Medium og kommunikasjon, nynorsk vil dette kome i tillegg til 

det som er vedtatt. 
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Ørsta vgs 

 

Skolen har hatt Vg2 Treteknikk som tilbod  sidan 2023/2024 utan at dette har hatt nok 

søkarar til å starte opp. Tilbodet er no foreslått lagt ned. 

Det er foreslått justering av elevtal i fleire klassar som følgje av tidlegare feil. 

I skoleåret 2029/2030 er det rekna med at den nye skolen skal vere på plass og elevtalet 

er justert til 15 for alle klasser. Noko som gjer at den samla kapasiteten aukar for nokre av 

tilboda. For Teknologi- og industrifag går kapasiteten noko ned og det kan vurderast å 

auke med ei klasse. 

Skolen har tidlegare søkt om oppstart av Vg2 Anleggsteknikk, men behandlinga har vore 

utsett. Det vil i saka bli vurdert om tilbodet skal startast frå skoleåret 2027/2028. Før 

innstilling i saka må skolen ha på plass avtalar om instruktørar, maskiner, øvingsområde, 

læreplassformidling osv. Det må også gjerast vurderingar om konsekvensar for andre 

tilbod ved skolen, økonomi og om det er egna undervisningslokale i eksisterande skole og 

nybygg.  

Vedlegg 
1. Skolevise tabellar 
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